
 
 

UCHWAŁA NR XIV/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany  statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nisku 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 9 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 póź.zm.),  art. 2, art. 8 ust.2 pkt 2, 
art. 11 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r o bibliotekach ( t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2393 z późn. zm.) 
oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 2   ustawy z dnia 25 października 1991roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. .87 z późn. zm.),  Rada Miejska w Nisku, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nisku, stanowiącym załącznik do uchwały   nr 
XLVIII/369/14 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 29 kwietnia 2014r., zmieniającej uchwałę nr XXIX/297/09 
Rady Miejskiej w Nisku z dnia 25 marca 2009r.  w sprawie podziału Niżańskiego Centrum Kultury „Sokół” 
w Nisku na dwie samorządowe instytucje kultury: Niżańskie Centrum Kultury „Sokół” w Nisku i Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Nisku oraz nadania statutów nowo utworzonym instytucjom, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W § 5 dotychczasową treść oznacza się jako ust.1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Celem działania Biblioteki jest również upowszechnianie i przybliżanie krajowych i światowych 
osiągnięć naukowych i technicznych.”; 

2) Po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. Do zadań Biblioteki należy również prowadzenie działalności innej niż biblioteczna, 
w zakresie: 

1) popularyzacji nauki poprzez wyjątkową ofertę programową, 

2) ukazywania świata nauki i techniki w atrakcyjnej i zrozumiałej formie, 

3) prowadzenia warsztatów edukacyjnych i edukacyjno-multimedialnych dla odbiorców, 

4) edukacji mieszkańców w obszarze nowoczesnych technologii, nowych rozwiązań technicznych. 

2. Zadania o których mowa w ust.1 Biblioteka realizuje poprzez prowadzenie Centrum Edukacji 
Multimedialnej „Zalew wiedzy Podwolina” – instytucji popularyzującej naukę, wiedzę i innowację. 

3. Biblioteka może pobierać opłaty związane z wykonywaniem zadań o których mowa w ust.1, w tym 
pobierać opłaty za  zwiedzanie wystawy Centrum Edukacji Multimedialnej, udział w warsztatach, 
szkoleniach. 

4. Środki uzyskiwane z działalności o której mowa w ust. 1 mogą być wykorzystywane wyłącznie na 
działalność statutową Biblioteki.”; 

3) Po § 6a dodaje się § 6b w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 2289



„§ 6b. 1. Biblioteka może ponadto prowadzić działalność inną niż kulturalna w zakresie: 

1) usług szkoleniowych i instruktażowych, 

2) usług promocyjno – reklamowych, 

3) usług kserograficznych, digitalizacyjnych, 

4) sprzedaży wydawnictw własnych, 

5) wynajmu i dzierżawy składników majątkowych. 

2. Środki uzyskiwane z działalności o której mowa w ust. 1 mogą być wykorzystywane wyłącznie na 
działalność statutową Biblioteki.”; 

4) W § 8 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: 

„4. Biblioteka wyodrębnia w swojej strukturze organizacyjnej jednostkę wyspecjalizowaną- Centrum 
Edukacji Multimedialnej „Zalew wiedzy  Podwolina”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Tofil 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2289


	UCHWAŁA NR XIV/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W NISKU z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 6a w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6a ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6a ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6a ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6a ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6a
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6a
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6a


	pkt 3 w § 1
	zm. § 6b w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6b ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6b ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6b ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 6b ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 6b ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6b


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2025-05-13T12:08:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




